
Norsk Berner Sennenhundklubb 
 

Tid: Torsdag 13. februar 2025 kl 1900-2100 

Sted: Teams  

 

Til stede: 

Styret:  

Solveig Aarbogh, Felicia Jacobson, Dagfrid Hokstad, Liv-Marit Wigum Aas, Gerda Hagerup, Mari-

Anne Braaten. 

Styrets ressurspersoner: Unni Helen Edvardsen, Jon Jerre,  

HAK: Bjørg W. Andreassen, Elisabeth Dizerens 

Valpeformidler: Trine-Lise Nystad 

BFF: Kjersti Olsen og Tony Cathrine Torp 

UK: Anette Søhagen, Bente Risto Holmen og Monika Skavås 

BK: Jan Roar Sekkelsten  

VK: Hilde Valestrand  

Nord: Nina Lee, Unn Helen Lindgård 

Hedmark: Siri Skjærbekk Johnsen 

Asker / Bærum: Rune Hval, Jon Jerre 

Agder: Marianne Lima, Lisbeth Madland, Anne-Gunn Hundhammer 

Bergen & omegn: Nina Bless 

Rogaland: Mona Aksdal 

 

Referat Samarbeidsutvalg NBSK 

 

 

Saksliste:  

 

1. Årsmøtesaker; Gjennomgang av styrets arbeidsprogram, årsrapport, budsjett / regnskap og 

årsmøtesak om NBSKs deltakelse i NKK Mestvinnende.  Dokumentene finner du her 

https://berner-sennen.no/samarbeidsutvalget/su-1-2025/  

Kommentarer fra SU følger under: 

a. Styrets arbeidsprogram: Kommentar; Bevisstgjøre og motivere oppdrettere.  Dette er 

to-delt; A. Kartlegging av COI på norske bernere.  B. Hva skal skje etter kartlegging? 

b. Regnskap: På grunn av at kontingent ikke ble økt i 2025, er det sterk oppfordring til 

medlemmer om å gi 50 kr til Sunnhetsfondet.  Den manglende 50-lappen er ikke noe 

klubben kan budsjettere med. 

 

2. Informasjon helseprosjekt Berner for framtida – BFF v/ Kjersti Olsen og Tony Vinje 

a. Bakteppe – status og veien videre pr februar 2025.  Kort vises til  

i. Utfordring med å få flere hannhunder i avl da noen hunder og linjer brukes i 

langt større grad enn andre. 

ii. Levealder er pr dd rett under 7 år (6,2-7,0 1970-2010). Fra 2010-2019 er 

snittalder sunket til 6,16 år. 

iii. Ikke skjedd mye på status HD / AD på tross av screening og endringer på 

regler (bruk av index – HD) 

iv. Fortsatt mye kreft; nyre- og lungekreft 

v. Keisersnitt 51%. 

https://berner-sennen.no/samarbeidsutvalget/su-1-2025/


Norsk Berner Sennenhundklubb 
 

Konklusjon: Rasen har for lav genetisk variasjon og for høy COI, noe som medfører 

store helseutfordringer og utfordringer i forbindelse med fertilitet og fødsler. 

 

b. Hva har skjedd siden BFF ble etablert av styret 6. januar 2025? 

i. Informasjon sendt om prosjektet til KBS, IWG og NKK. 

ii. Embark velges som gen-laboratorium.  Denne kommer best ut ift kartlegging 

av COI.  Resultater fra Embark kan også overføres til Feragen. 

iii. Gentester kjøpes inn i regi av klubben. 

 

 

Viser til ytterligere informasjon på klubbens nettsider https://berner-sennen.no/komiteer/berner-for-

framtida-bff/ hvor oppdateringer gjøres fortløpende. 

 

 

3. Informasjon fra HAK om arbeid som omhandler status og veien videre i forhold til 

a. Oppdretterliste 

b. Retningslinjer for avl 

 

HAK har hatt dialogmøter med oppdrettere og andre interesserte vedr tema over.  Det har 

også vært sendt ut spørreskjema til oppdrettere til 92 mailadresser.  Det er kommet inn 20 

svar på retningslinjer, og 46 svar på oppdretterliste.  Ut fra svarene har HAK satt dette 

sammen og skal presentere dette i eget informasjonsmøte 25. februar 2025.   

Endelig forslag sendes fra HAK til styret for vedtak.   

 

 

 

 

 

 

https://berner-sennen.no/komiteer/berner-for-framtida-bff/
https://berner-sennen.no/komiteer/berner-for-framtida-bff/

